
 

24.02.2022 07:47:25 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-49\Реш отчет программа приватизации за 2021.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                   

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

   04.03.2022  № 49  

пгт Даровской  

Об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации             

муниципального имущества муниципального образования                             

Даровской муниципальный район Кировской области на 2021 год 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 2.5 

раздела II Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, утвержденного решением Даровской районной Думы 

Кировской области от 28.07.2011 № 55 «Об утверждении Положения о поряд-

ке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области», Даровская 

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении Программы приватизации муници-

пального имущества муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области на 2021 год согласно приложению.           

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107141;fld=134


24.02.2022 13:47:13 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-49\отчет по приватизации за 2021 год.docx 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 04.03.2022 № 49 

ОТЧЕТ 

об исполнении приватизации муниципального имущества муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области на 2021 год 

N 

п/п 

Дата про-

дажи, но-

мер дого-

вора 

Наименование и 

адрес объекта 

Способ 

продажи 

Пло-

щадь  

(кв. м) 

Начальная це-

на (руб.) 

Цена продажи 

(руб.) 

Покупа-

тель 

Пеня 

(руб.) 

Поступило всего 

в бюджет за 12 

месяцев 2021 года 

от продажи (руб.) 

здание, 

руб.  

зе-

мель-

ный 

уча-

сток, 

руб.  

зда-

ние, 

руб.  

земель-

мель-

ный 

уча-

сток, 

руб.  

здание, 

руб.  

земель-

мель-

ный 

уча-

сток, 

руб.  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Дата про- здание материаль- аукцион помеще- 97200, - - - Аукцион 0 0 0 



2 

 

24.02.2022 13:46:54 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-49\отчет по приватизации за 2021 год.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ведения 

аукциона 

06.05.2021 

ного склада,  

назначение: склад-

ское, площадь 132 

кв.м., количество 

этажей: 1, адрес 

(местонахождение) 

объекта: Киров-

ская область, Да-

ровской район, 

пос. Даровской, ул. 

Новый мир, д. 11, с 

кадастровым но-

мером 

43:08:310401:640 

по прода-

же муни-

ципально-

го имуще-

ства 

ние – 132 

м2 

00 признан не 

состояв-

шимся по 

причине  

непризна-

ния претен-

дентов 

участника-

ми торгов 

2 Дата про-

ведения 

аукциона 

06.05.2021 

нежилое помеще-

ние,  назначение: 

нежилое помеще-

ние, площадь 302,8 

кв.м., этаж № 1, 

адрес (местона-

хождение) объек-

та: Кировская об-

ласть, Даровской 

район, пос. Даров-

ской, ул. Новый 

мир, д. 11, с ка-

дастровым номе-

ром 

43:08:310393:2986 

аукцион 

по прода-

же муни-

ципально-

го имуще-

ства 

помеще-

ние – 

302,8 м2 

297600,

00 
- - - 

Аукцион 

признан  

не состояв-

шимся по 

причине 

признания 

только од-

ного пре-

тендента 

участником 

торгов 

0 0 0 



3 

 

24.02.2022 13:46:54 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-49\отчет по приватизации за 2021 год.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3 Дата про-

ведения 

аукциона 

11.06.2021,

договор 

купли-

продажи 

от 

18.06.2021 

№ б/н  

здание материаль-

ного склада,  

назначение: склад-

ское, площадь 132 

кв.м., количество 

этажей: 1, адрес 

(местонахождение) 

объекта: Киров-

ская область, Да-

ровской район, 

пос. Даровской, ул. 

Новый мир, д. 11, с 

кадастровым но-

мером 

43:08:310401:640 

аукцион 

по прода-

же муни-

ципально-

го имуще-

ства 

помеще-

ние – 132 

м2 

97200, 

00 
- 

102060

, 

00 

- 

Общество с 

ограничен-

ной ответ-

ственно-

стью 

«Хольц Ха-

ус Даров-

ской» 

0 85050,00 0 

4 Дата про-

ведения 

аукциона 

11.06.2021,

договор 

купли-

продажи 

от 

18.06.2021 

№ б/н 

нежилое помеще-

ние,  назначение: 

нежилое помеще-

ние, площадь 302,8 

кв.м., этаж № 1, 

адрес (местона-

хождение) объек-

та: Кировская об-

ласть, Даровской 

район, пос. Даров-

ской, ул. Новый 

мир, д. 11, с ка-

дастровым номе-

ром 

43:08:310393:2986 

аукцион 

по прода-

же муни-

ципально-

го имуще-

ства 

помеще-

ние – 

302,8 м2 

297600,

00 
- 

312480

, 

00 

- 

Общество с 

ограничен-

ной ответ-

ственно-

стью 

«Хольц Ха-

ус Даров-

ской» 

0 
260400, 

00 
0 



4 

 

24.02.2022 13:46:54 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-49\отчет по приватизации за 2021 год.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
ИТОГО поступило за 12 месяцев 2021 г.  

345450, 

00 
0 

 Сумма НДС, подлежащая оплате по договорам купли-продажи, заключенным с физическими лицами, не заре-

гистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей 
0 

 Возвращено покупателям муниципального имущества по решению суда 0 0 

 ИТОГО  345450,00 

 

________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-49\Реш отчет программа приватизации за 2021.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-49\отчет по приватизации за 2021 год.docx

